Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2021

 № 752-па
О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.09.2017 № 1454-па
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.05.2005               № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 29.08.2017                     № 320-39/01рД, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.09.2017 № 1454-па (в редакции постановлений  администрации Ангарского городского округа от 03.04.2019 № 292-па, от 14.05.2019 № 417-па, от 30.09.2019 № 996-па), далее – Положение, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 раздела 2 «СОСТАВ КОМИССИИ» Положения:

1.1.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1)     первый заместитель мэра Ангарского городского округа, либо заместитель мэра Ангарского городского округа, в чьем непосредственном подчинении находится отраслевой (функциональный) орган администрации Ангарского городского округа, курирующий сферу деятельности, которую концессионер планирует осуществлять согласно концессионному соглашению;».

1.1.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5)    заместитель мэра Ангарского городского округа – председатель  Комитета по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа, либо иное уполномоченное лицо Комитета по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа;».

1.1.3. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:

«6)   начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа, либо иное уполномоченное лицо Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа;».

1.1.4. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:

«7)    председатель  Комитета  по  правовой  и  кадровой  политике  администрации Ангарского городского округа, либо иное уполномоченное лицо Комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа;».

1.1.5. Подпункт «9» изложить в следующей редакции:

«9)     в случае  наличия  отраслевого (функционального)  органа  администрации Ангарского городского округа, курирующего сферу деятельности, которую концессионер планирует осуществлять согласно концессионному соглашению, руководитель данного отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа, либо иное уполномоченное лицо данного отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа.».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 «СОСТАВ КОМИССИИ» изложить в следующей редакции:

«2.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии – первый заместитель мэра Ангарского городского округа, либо заместитель мэра Ангарского городского округа, в чьем непосредственном подчинении находится отраслевой (функциональный) орган администрации Ангарского городского округа, курирующий сферу деятельности, которую концессионер планирует осуществлять согласно концессионному соглашению.

Заместителем председателя комиссии является председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа либо руководитель отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа, курирующего сферу деятельности, которую концессионер планирует осуществлять согласно концессионному соглашению.
Секретарем комиссии является главный специалист отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа.».
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в             информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров